vator, non obstantc, si aliquibus de partibus illis, quod excommunicari, suspcndi Tcl intcrdici aut conveniri extra ccrla loca

non valennt. n sede aposlolica sit indultum ». — D'Arbois dc .lubainvillc, Etudes, etc, p. 364.

2,2iQ. Innocentius IV Ilaimerico cancellario Parisiensi scribil, ul fratri Guidoni Ord. Cisterc, si dignus sil, et

aliis ejusdem Ordinis Parisiis studentibus Ucentiam suo tempore largiatur.

1254, Januarii 28, Laierani.

Cancellario Parisiensi. Ut fratres Cisterciensis Ordinis scolares Parisius apud Saiic-

tuni Bernardurn ejusdem ordinis in theologica facultate studentes eo potius sedcant studio,

quo se per ascensum ad magistralem cathedram si bene profecerint se sciverint hono-

randos, discretionem tuam rogamus attentius et hortamiH" per apostolica tibi scripta

mandantes, quatinus accommoda interpretatione considerans, quod id non ob aliud petitur,

nisi ut per hoc ad melius studendum animi studentium excitentur, quodque idem ordo eo

fit celebrior, quo famosiores clerici fuerint in eodein : dilecto filio fratri Guidoni, si

dignus est, et aliis ibidem studentibus, cum ad id fuerinl idonei, incipiendi et regendi

non obstante quod religiosi sunt in facultale predicta licentiaiii prout ad te pertinet sine

diificultate quabbct largiaris'. Dat. Laterani v kal. Februarii, anno xj.

Reg. Vat. Innocentii IV an. 11, ep. 402, fol. 51». In Arcb. deparl. dc lAube (Troyes), 311/257 invenitur apograpliuin

utiquc coacvum.

1. Sicut ex doc. n» 2()4 infra edito videnins, fr. Guido non Parisiis sed !n cnria Roniana examinatus cst et licentinm

re^endi obtinuit.

230. Litterae Universitatis Parisiensis ad praelatos ecclesiae et scliolares universos, quibus ordines religiosi,

imprimis fratres Praedicatores, incusantur.

1254, Februarii 4, fParisiisJ.

Reverendis in Chrislo patribus archiepiscopis, episcopis, abbatibus, decanis, archi-

diaconis et aliis ecclesiarum prelatis, necnon capitulis et scolaribus universis universitas

magistrorum et scolarium Parisius studentium salutem in Domino sempiternam. Excelsi

dextera paradisum voluptatis olym plantavit Parisius venerandum gignasium litterarum,

unde sapientie fons ascendit, qui in quatuor facultates, videlicet theologiam, jurisperitiam,

medicinam, necnon rationalem, naturalem, moralem philosophiam quasi in iiij" paradysi

flumina distributus per quatuor mundi climata derivatus universam terram irrigat et

infundit, ex quo quam multifarios, spirituales ac temporales profectus christiana professio